
    คูมือบอรด CP-AT32 Plus V2.0 

 

 

 - 1 - 

CP-AT32 Plus V2.0 
ในชุด CP-AT32 PLUS V2.0 นี้ไดเปลี่ยนวิธีการในการ DOWNLOAD โปรแกรมใหมโดยไมจําเปนตองมีการกด SW ใด ๆ 

อีกในการจะ DOWNLOAD โปรแกรมเขาไปยังบอรด CP-AT32 PLUS V2.0 โดยจะเปนระบบที่ใชสายสัญญาณในการทํา
ขบวนการ DOWNLOAD ใหคุณสะดวกมากขึ้นไมตองกด SW ใด ๆ อีก โดยสวนวงจรอื่น ๆ ของบอรด CP-AT32 PLUS ยังคง
เชนเดียวกันกับ CP-AT32 PLUS V2.0 แตจะมีสวนแตกตางกันอยูในสวนเฉพาะ 

(1) วงจร DOWNLOAD ท่ีเปลี่ยนจาก SW  กดเปนวงจรทางอิเล็กทรอนิคสแทนใช BC547 และ PC817 ในการกด SW PSEN 

และ SW RESET 

(2) วงจรในสวน RESET PORT 8255 และ RESET ของ LCD แบบ GRAPHIC 

 

1. เลือกจากการ RESET พรอมกับตัว CPU โดยให SET เปน CPU ดังรูป 

 

      CPU CPU 

 

      FIX 

 

2. เลือกใหวาจะไมมีการ RESET CPU โดยตอขา RESET PORT 8255 และของ LCD GRAPHIC ลง GND โดยให 
SET เปน FIX ดังรูป 

 

(ในบางรูปแบบการใชงานนั้นอาจจะมีความจําเปนวาคา PORT นั้นใหเปนคาเดิมที่เปนอยูในขณะนั้น ๆ ถึงจะกด RESET CPU 

ก็ตาม หรือในกรณีไมตองการ RESET PORT 8255 แกปญหาสัญญาณรบกวน เปนตน ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CPU 

FIX 

+5V
+5V

+5V

+5V

+5V

+5V

R-PACK 10K

R-PACK 10K

RESET SW

PSEN

RX

TX

DOWNLOAD RD2

J10

RES 8255

CPU FIX

A7
A6
A5
A4
A3
A2
A1
A0

A8
A9
A10
A11
A12
A13
A14
A15

D0

D7

P1.0

P1.7

D5

D1

T0

P1.3

P1.1

P1.5

D6

D4

D2

INT1
INT0

T1

P1.2

P1.6

WR
RD

P1.4

D318.432MHz

10uF
RESET

22pF

10K

22pF

P89C51RD2

EA/VP
31

X1
19

X2
18

RESET
9

INT0
12

INT1
13

T0
14

T1
15

P1.0/T2
1

P1.1/T2X
2

P1.2
3

P1.3
4

P1.4
5

P1.5
6

P1.6
7

P1.7
8

P0.0
39

P0.1
38

P0.2
37

P0.3
36

P0.4
35

P0.5
34

P0.6
33

P0.7
32

P2.0
21

P2.1
22

P2.2
23

P2.3
24

P2.4
25

P2.5
26

P2.6
27

P2.7
28

RD
17

WR
16

PSEN
29

ALE/P
30

TXD
11

RXD
10

A7
A6
A5
A4
A3
A2
A1
A0

A8
A9
A10
A11
A12
A13
A14
A15

D0

D7

P1.0

P1.7

D5

D1

T0

P1.3

P1.1

P1.5

D6

D4

D2

INT1
INT0

T1

P1.2

P1.6

WR
RD

P1.4

D3



    คูมือบอรด CP-AT32 Plus V2.0 

 

 

 - 2 - 

การใชงานโปรแกรม  DOWNLOAD สําหรับบอรด CP-AT32 Plus V2.0 

 การ Download Program สามารถทําได 2 วิธี คือ การ Download Program ทีละลําดับขั้นตอน และ 
การDownload Program แบบ Auto 

 

 การ Download Program ทีละลําดับขั้นตอน 

1.   ทําการ Copy   โปรแกรม   P89C51RD2   จากแผนโปรแกรม ลงในเครื่องคอมพิวเตอร     
2. ทําการเชื่อมตอวงจรเพื่อเตรียมความพรอมกอนการใชงาน  ดวยการตอสาย SPI/RD2 (โดยขั้ว 9 PIN 

ตอเขากับ Com Port ของคอมพิวเตอร และขั้ว 5 PIN ตอเขากับบอรด CP-AT32 Plus V2.0 (ขั้ว LOAD(RD2)) 
พรอมตอ Power Supply เขายังตัวบอรด จากนั้น RUN โปรแกรม P89C51RD2 ซึ่งจะไดหนาตางแสดงดังรูป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  เลือก Com Port ในสวนของ Option ใหตรงกับ Com Port ที่เชื่อมตอบนเครื่อง PC ในที่นี้ทําการเชื่อม
ตอกับ Com1 ของ PC และปอนคา  xtal  ตามคาที่ใชงานจริงดังตัวอยางคือใชคา  Xtal  เทากับ  18.432 MHz    

(หรือใช  18 คาเดิมที่ปรากฏอยูเลยก็ได) 
3. ใชเมาสคลิกที่ Read  ในสวนของ Vector&Status เพื่อตรวจสอบคา Status Byte จะตองเปนซึ่ง จะ 

ปรากฎหนาตางการทํางานดังรูป โดย BOOT VECTOR=FC , STATUS BYRE=00 
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5.  การเปดไฟล  .HEX  ที่ตองการโหลดลงใน  CPU  สามารถทําไดในสวนของ Program โดยใชเมาส
คลิกที่ Open Hex File   ซึ่งจะไดดังรูป ในตัวอยางเปนการโหลดไฟลชื่อ  24C16.HEX เมื่อเลือกไฟลที่ตองการ
ไดแลว ใชเมาสคลิกที่ OK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จากนั้นจะสามารถดู CODE  ที่เปน HEX  ไดจากหนาตางทางดานขวาสุด และเมื่อทําการการเลือกไฟล
โปรแกรม เสร็จสิ้นแลวจะปรากฏขอความในสวนของ Display ดานลาง 
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6.  โปรแกรมขอมูลจะปรากฏอยูบนหนาตางของ Buffer ทางขวามือ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. ทําการลบขอมูลเกาใน  CPU  ออก ซึ่งสามารถทําไดในสวนของ Erase&Blank โดยใชเมาสคลิก
เลือก Block ที่ตองการจะลบ (ถาโปรแกรมที่ทําการ Download มา มีคาAddressอยูในชวง 0000H-1FFFH ให
ทําการเลือกลบขอมูลเกาในสวนของ Block0 ก็เพียงพอแลว แตถาหากโปรแกรมที่ Download มี Address จาก 
0000H-3FFFH ใหทําการคลิกเมาสเพื่อเลือกลบที่ Block0 และ Block1 ก็เพียงพอ)  

8. จากนั้นคลิกเมาสที่ปุม  Erase วิธีการ Erase แบบนี้ของ   P89C51RD2  เปนการลบขอมูลเกาเปน  
Block  เมื่อทําการลบเสร็จจะปรากฏขอความตาม Display ดานลาง  
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หมายเหตุ  วิธีการลบขอมูลเกาใน CPU สามารถทําได 2 วิธี คือการลบทีละ Block (ตามขอ 8) และอีก
วิธีหนึ่งคือ การลบขอมูลทั้งหมดใน CPU คือ  การ Full  Chip  Erase แตวิธีการลบแบบ Full  Chip Erase ทํา
ให Status Byte ถูกแกไขจาก 00 เปน FF จึงทําใหตองคลิกเมาสที่   Status Byte 00 เพื่อทําการแกไขคา Status 

Byte เปน00  และผลที่เกิดจากการ Full  Chip  Erase อีกอยางหนึ่งก็คือ ถาผูใชมีการ Lock Bit  ในสวนของ 
Security เอาไว  เมื่อเราทําการ Full  Chip  Erase ก็จะทําใหการ Lock Bit ถูกยกเลิกออกไปดวย 

การลบขอมูลเกาดวยวิธี Full  Chip  Erase ทําไดโดยการคลิกเมาสที่ ปุม Full  Chip  Erase ไฟสีเขียว
จะ พริบจนหยุดกระพริบ   ซึ่งจะปรากฏตามหนาตางการทํางานดังรูป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จากนั้น ใหทําการคลิกเมาสที่ Status Byte 00 (เปนการทําใหคา Status Byte เปน00) จะปรากฏขอ
ความที่จอ Display ตามหนาตางการทํางาน ดังรูป  
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 ทําการอานคา Status Byte ใหม โดยการคลิกเมาสที่ปุม Read ในสวนของ Vector&Status 

คา Status จะกลับไปเปนคา 00 เหมือนเดิม  ปรากฏตามหนาตางการทํางานดังรูป 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

เมื่อเราทําการลบขอมูลเกาใน CPU โดยการใชวิธี Erase อยางใดอยางหนึ่งแลว  สามารถทําการตรวจ
สอบไดวาขอมูลเกาใน CPU ถูกลบออกไปแลวจริงๆ โดย การคลิกเมาสที่ปุม Blank ในสวนของ Erase & 

Blank ซึ่งถาขอมูลถูกลบออกแลวจริงจะปรากฏหนาตางการทํางานดังรูป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. ใชเมาสคลิกที่ปุม  Program เปนการสงโปรแกรมขอมูลจาก  Buffer  มูลลงใน  CPU  ซึ่งโปรแกรม
จะนําขอมูลใน Buffer ของหนาตาง Buffer   ลงในหนวยความจําของ  CPU  ตามตําแหนงที่อยูใน  Buffer    

เมื่อสงโปรแกรมลง CPU เสร็จสมบูรณแลวจะปรากฏขอความที่ Display ดานลาง 
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10. หากตองการตรวจสอบวา ขอมูลโปรแกรมที่โหลดจาก Buffer กับโปรแกรมภายใน CPU ตรงกัน
หรือไมใหทําการคลิกเมาสที่ปุม Verify ถาหากโปรแกรมของทั้ง 2 สวนตรงกันจะ 

ปรากฏขอความตาม Display ดานลาง 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11. ทําการคลิกเมาสที่ปุม Run เพื่อดูผลการทํางานของโปรแกรม 
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ขั้นตอนการ Download โดยวิธีการ Auto 

1.   ทําการ Copy   โปรแกรม   P89C51RD2   จากแผนโปรแกรม ลงในเครื่องคอมพิวเตอร     
2. ทําการเชื่อมตอวงจรเพื่อเตรียมความพรอมกอนการใชงาน  ดวยการตอสาย SPI/RD2 (โดยขั้ว 9 PIN 

ตอเขากับ Com Port ของคอมพิวเตอร และขั้ว 5 PIN ตอเขากับบอรด CP-AT32 Plus V2.0) ดังรูป พรอมตอ 

Power Supply เขายังตัวบอรด จากนั้น RUN โปรแกรม P89C51RD2 ซึ่งจะไดหนาตางแสดงดังรูป 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.  เลือก Com Port ในสวนของ Option ใหตรงกับ Com Port ที่เชื่อมตอบนเครื่อง PC ในที่นี้ทําการ
เชื่อมตอกับ Com1 ของ PC และปอนคา  xtal  ตามคาที่ใชงานจริงดังตัวอยางคือใชคา  Xtal  เทากับ  18.432 

MHz 

4. ทําการเปดไฟลโปรแกรม โดยคลิกเมาสที่ Open Hex File จะปรากฏหนาตางใหทําการเลือกไฟล 
(หากเราไมไดทําการ Open Hex File ใหม โปรแกรมจะจําไฟลลาสุดที่เรียกเปดใชงานถึงแมจะเปดเครื่อง
คอมพิวเตอรใหมก็ตาม) 
 5. ทําการเลือกไฟลที่ตองการ จากนั้นคลิกเมาสที่ OK จะปรากฏขอความที่หนาตางการทํางานดังรูป 

 6. ทําการคลิกเลือก Block ในสวนของ Erase&Blank  

 7. จากนั้นคลิกเมาสที่ปุม Auto โปรแกรมจะทํางานเปนขั้นตอนโดยอัตในมัติ จนหนาตางการทํางาน
ปรากฏขอความดังรูป จึงจะถือวาเสร็จสิ้นการ โหลดไฟล 
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8. คลิกเมาสที่ปุม RUN เพื่อทําการดูผลการทํางาน 

 

ขอปฏิบัติในการ Download Program  

 

 1. ขณะที่มีการใชงาน RS232  / RS422 / RS485  อยางใดอยางหนึ่ง  ตองทําการถอดสาย Download 

RD2 ออกกอนดวยทุกครั้ง ในทางกลับกัน หากมีการ Download RD2 ก็ตองทําการถอดสาย RS232  / RS422 / 

RS485 ดวยเชนกัน เพราะจะทําใหไมสามารถทําการ Download ได 
 2. ในขณะที่ใช IC MAX232 เพื่อเลือกใช Line Driver ของ RS232 ตองไมเลือก Line Driver 

RS422/485 คือตองไมใส IC MAX3086   ในทํานองเดียวกัน หากทําการเลือก  Line Driver RS422/485 จะ
ตองทําการใส IC MAX3086 แตตองไมใส IC MAX232 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    คูมือบอรด CP-AT32 Plus V2.0 

 

 

 - 10 - 

การใชงานโปรแกรม P89C51RD2 
 

 
 

หนาตางการทํางานของโปรแกรม P89C51RD2 
 

Erase&Blank 

 

 เปนสวนที่ใชสําหรับการลบขอมูลเกาที่มีอยูใน CPU ใหวางเพื่อเตรียมพรอมสําหรับการรับขอมูลใหมที่
จะ Download  เขาไปภายในตัวมันเองใหม  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 ภายใน CPU จะแบงพื้นที่ของหนวยความจําออกเปน 5 สวน  คือ Block0 ถึง Block4 โดยสามารถทําการ
ลบขอมูลเกาในหนวยความจําไดโดยการคลิกเลือกที่ชองวาง แลวคลิกที่ Erase เมื่อไฟทางขวามือหยุดกระพริบ
แสดงวาทําการลบขอมูลเกาใน CPU เสร็จแลว ถาตองการเช็ควาไดทําการลบขอมูลเกาใน CPU หมดแลวหรือยัง  
ใหทําการคลิกที่ปุม Blank ถาทําการลบหมดแลว จะปรากฎขอความวาที่จอดานลางวา 
 ในกรณีที่เราตองการโหลดโปรแกรมที่มีตําแหนง Address อยูในชวง 0000H-1FFFH ใหทําการเลือกลบ
ขอมูลเกาใน CPU ในสวนของ Block0   แตถากรณีที่ตองการโหลดโปรแกรมที่มีตําแหนง Address อยูในชวง 
0000H-BFFFH ใหทําการเลือกลบขอมูลเกาใน CPU ในสวนของ Block0 ถึง Block3   

ปุม Erase  ใชสําหรับลบขอมูลเกาที่อยูใน CPU 
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ปุม Blank  ใชสําหรับตรวจสอบการลบขอมูลเกาที่อยูใน CPU   
 

Program 

 

 Open Hex File ใชสําหรับเลือกเปดไฟลโปรแกรมในรูปของ Hex File ที่ตองการจะ Download มาใช
งาน 
 Program ใชสําหรับนําไฟลโปรแกรมที่ Download  มา ไปเก็บไวใน CPU 
 Verify ใชสําหรับการเปรียบเทียบโปรแกรมที่แสดงบน Buffer กับโปรแกรมที่อยูใน CPU 
 Read  ใชสําหรับเปนการอานขอมูลที่อยูใน CPU ออกมาไวที่ Buffer 
 Run ใชสําหรับ Run โปรแกรม 
 
Security 

 

 ในสวนนี้เปนสวนที่สําคัญมากอีกสวนหนึ่งของการใชงาน คือเปนสวนที่เกี่ยวกับการปองกันโปรแกรม 
โดยมีสถานะใหเลือก 3 สถานะดังนี้ 
 Lock bit1 เปนการเลือกล็อกสถานะของ bit1 คือ หามไมใหมีการเขียนโปรแกรมทับโปรแกรมที่มีอยู
ใน CPU,สามารถทําการอานขอมูลจาก CPU ออกมาได,สามารถใชคําสั่ง MovXได 

Lock bit2  เปนการเลือกล็อกสถานะของ bit2 คือ สามารถทําการเขียนโปรแกรมทับ,โปรแกรมที่มีอยู
ใน CPU ได , หามไมใหทําการอานขอมูลจาก CPU ออกมาได , สามารถใชคําสั่ง MovXได 
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Lock bit3  เปนการเลือกล็อกสถานะของ bit3 คือ สามารถทําการเขียนโปรแกรมทับโปรแกรมที่มีอยูใน 
CPUได , สามารถทําการอานขอมูลจาก CPU ออกมาได , หามใชคําสั่ง MovX 

เมื่อทําการเลือก Lock bit ใด bit แลว ใหทําการคลิกที่ปุม Write  แตถาตองการจะตรวจสอบการ ทําได
โดยการคลิกที่ Read  ซึ่งจะมีการแสดงสถานะวาไดทําการLock bit ใดบาง 
 
Auto 
 

 

 

 

  
ในสวนของ Auto นี้ จะเปนสวนที่ใชดําเนินงาน Download Program ไดโดยอัตโนมัติ ตามลําดับขั้น

ตอนขอ1-3 ที่แสดงอยูดังรูป (ดูวิธีการใชงานไดในสวนของการใชงานโปรแกรม  Download  สําหรับบอรด CP-
SPI/RD2 หนา 53) 

 
Option 

 

 Com  P    ort ใชสําหรับเลือก Comport ที่ตออยูกับเครื่อง PC 
 Xtal ใหทําการใสคาที่ใชงานจริงในที่นี้คือ 18.432 MHz (หรือใชคาที่ปรากฏอยูเดิมขณะเปดโปรแกรม 
คือ 18 ก็ได) 
 
Full Chip Erase 

 เปนปุมที่ใชลบขอมูลเกาทั้งหมดที่อยูใน CPU  แตการลบแบบนี้จะทําใหคา Status Byte มีคาเปน FFH 
ดังนั้นจึงตองไปแกคา Status Byte ใหเปน 00H หลังจากการ Full Chip Erase ทุกครั้ง 
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Vector & Status 

 
 สวนนี้ก็ถือวาเปนสวนที่มีความสําคัญในการใชงาน โดยมีปุมการใชงานดังนี้ 
 Boot Vector  โปรแกรมจะกําหนดไวเปน FC ซึ่งเปนโปรแกรมที่จะรอรับคําสั่งที่ถูกสงออกจากเครื่อง 
PC (ตําแหนง Boot Vector อยูที่ FC00H แตใหกําหนดเฉพาะคา FC) 
 Status นั้นเปนคาตําแหนงที่ CPU จะไปทํางานหลังจากถูก Reset ถา Status ถูกกําหนดใหเปน 00H 
หลังจากที่ CPU  ถูก Reset จะทําให CPU กระโดดไปทํางานที่ตําแหนง 0000H 
 ขอควรระวัง   เมื่อ RUN โปรแกรมแลวอยาทําการแกไขคา Boot Vector  จากคา FC ไปเปนคาอื่นอยาง
เด็ดขาด เพราะถาเปลี่ยนไปเปนคาอื่นแลว  จะ RUN โปรแกรมอื่น ๆ ไมไดและในกรณีที่เปลี่ยนคา Boot Vector 
ไปเปนคาอื่นๆ แลว  สามารถแกไขกลับดวยเครื่อง Copy แบบใชไฟสูงเทานั้น (สามารถนําตัว CPU มาแกไข 
Boot Vector ไดที่บริษัท อีทีที) 
 
Close ใชสําหรับปดหนาตางการทํางานของโปรแกรม 
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#2PA3
#2PA5
#2PA7
#2PB1
#2PB3
#2PB5
#2PB7
#2PC1
#2PC3
#2PC5
#2PC7

#3PA0
#3PA2
#3PA4
#3PA6
#3PB0
#3PB2
#3PB4
#3PB6
#3PC0
#3PC2
#3PC4
#3PC6

#3PA1
#3PA3
#3PA5
#3PA7
#3PB1
#3PB3
#3PB5
#3PB7
#3PC1
#3PC3
#3PC5
#3PC7

VCC
GND

VCC
GND

VCC
GND

VCC
RS
E
D1
D3
D5
D7
CS2
VEE
NC

GND
VO
R/W
D0
D2
D4
D6
CS1
RES*
NC

#3PC0
#3PC2
#3PC4
#3PC6
VCC GND

#3PC7
#3PC5
#3PC3
#3PC1

VCC RESET
P1.7 RX
P1.6 TX
P1.5
P1.4
P1.3
P1.2
P1.1
P1.0

NC
NC
INT0
INT1
T0
T1
GND

MOSI/P1.5
MISO/P1.6
T0/P3.4
INT0/P3.2
+5V

SCK/P1.7
RESET
SS/P1.4
INT1/P3.3

GND

+5V
GND
GND
GND
GND

GND
P1.0
P1.1
INT1
T0

GND
GND
GND
GND
VDD VSS

VoutD
VoutC
VoutB
VoutA

VCC
P1.0
GND

P1.6
P1.5
VCC
GND
VCC GND

P1.4

VCC
RX
TX
GND

VCC
CH0
CH1
GND
GND

VCC
RX-
RX+
TX-
TX+
GND

GND

Q3 Q2
Q0

VCC

Q7
Q4Q5

Q1

Q6

8255#1

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10
11 12
13 14
15 16
17 18
19 20
21 22
23 24
25 26
27 28
29 30
31 32
33 34

8255#2

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10
11 12
13 14
15 16
17 18
19 20
21 22
23 24
25 26
27 28
29 30
31 32
33 34

8255#3

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10
11 12
13 14
15 16
17 18
19 20
21 22
23 24
25 26
27 28
29 30
31 32
33 34

LCD

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10
11 12
13 14
15 16
17 18
19 20

KEY 4 x 4

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10

EXP1

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10
11 12
13 14
15 16
17 18
19 20

SPI

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10

I2C

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10

DAC

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10

1-WIRE

1
2
3

ET-SDP8

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10

RS232

1
2
3
4

ADC

1
2
3
4
5

RS422/RS485

1
2
3
4
5
6 EXP2

1 2
3 4
5 6
7 8
9 10

LOAD(RD2)

1
2
3
4
5

#1PA0
#1PA2
#1PA4
#1PA6
#1PB0
#1PB2
#1PB4
#1PB6
#1PC0
#1PC2
#1PC4
#1PC6

#1PA1
#1PA3
#1PA5
#1PA7
#1PB1
#1PB3
#1PB5
#1PB7
#1PC1
#1PC3
#1PC5
#1PC7

#2PA0
#2PA2
#2PA4
#2PA6
#2PB0
#2PB2
#2PB4
#2PB6
#2PC0
#2PC2
#2PC4
#2PC6

#2PA1
#2PA3
#2PA5
#2PA7
#2PB1
#2PB3
#2PB5
#2PB7
#2PC1
#2PC3
#2PC5
#2PC7

#3PA0
#3PA2
#3PA4
#3PA6
#3PB0
#3PB2
#3PB4
#3PB6
#3PC0
#3PC2
#3PC4
#3PC6

#3PA1
#3PA3
#3PA5
#3PA7
#3PB1
#3PB3
#3PB5
#3PB7
#3PC1
#3PC3
#3PC5
#3PC7

VCC
GND

VCC
GND

VCC
GND

VCC
RS
E
D1
D3
D5
D7
CS2
VEE
NC

GND
VO
R/W
D0
D2
D4
D6
CS1
RES*
NC

#3PC0
#3PC2
#3PC4
#3PC6
VCC GND

#3PC7
#3PC5
#3PC3
#3PC1

VCC RESET
P1.7 RX
P1.6 TX
P1.5
P1.4
P1.3
P1.2
P1.1
P1.0

NC
NC
INT0
INT1
T0
T1
GND

MOSI/P1.5
MISO/P1.6
T0/P3.4
INT0/P3.2
+5V

SCK/P1.7
RESET
SS/P1.4
INT1/P3.3

GND

+5V
GND
GND
GND
GND

GND
P1.0
P1.1
INT1
T0

GND
GND
GND
GND
VDD VSS

VoutD
VoutC
VoutB
VoutA

VCC
P1.0
GND

P1.6
P1.5
VCC
GND
VCC GND

P1.4

VCC
RX
TX
GND

VCC
CH0
CH1
GND
GND

VCC
RX-
RX+
TX-
TX+
GND

GND

Q3 Q2
Q0

VCC

Q7
Q4Q5

Q1

Q6




